Republika e Kosovés

PRISHT] N:\
Republika Kosova — Republic of Kosovo e

Komuna ¢ Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né Komunén e Prishtings &shté dorézuar kérkesa 05nr.350/02-102847/23 dt.23.05.2023, né emér té
kérkuesve: Bashk&pronareve, Blerim Devolli nga Peja dhe Subjekti juridik “Faico”sh.p.k. nga Prishtina, me
certifikaté t& biznesit ARBK 811436684 me pronar Astrit Haxhismaili nga Gjakové, kérkesé pér ndryshim-
plotésim & zgjerim t&€ Vendimit t& kushteve ndértimore 05nr.350/02 — 244341/19 dt.18.11.20219, t& léshuar
nga kjo drejtori p&r hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e Kompleksit t&
ndértesave afariste n& kuadér té PZHU-sé né Prishting, konkretisht parcelés kadastrale nr.10315-0 ZK Prishting,
dhe ndértimin e “Ndértesa afariste” — “5A%, “SB” & “5C” me P+0, si dhe “6A” & “6B” me B+P+0, né
kuadér té parcelé nr.10315-0 ZK Prishting, si dhe me trajtim edhe té “Adrkitekturés sé géndrueshme".

Komentet lidhur me kété propozim duhet té dorézohen nga data 26.05.2023 deri mé 09.06.2023, né e-mail

adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net.

Kushtet e propozuara t& ndértimit-
“Ndértesa afariste” — “5A”, “SB” & “5C” me P+0, si dhe “6A” & “6B” me B+P+0,

a._Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit té tokés: Toké ndértimore / Tok# ndértimore
b. Vija rregulluese 7.00m’, nga kufiri i parcelgs

c. Vija ndértimore 22.00m’, nga vija rregulluese

d. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijié e

7.00m’ / 22.00m’

7 .00m’ / 45.00m’ an&sore
7.00m’ / 60.00m’ anésore
9.50m’ / 20.00m’, pasme

f. Pérqindja e sip&rfages ndértuese bruto né proporcion me ISHP=50% - 29,353.50m?, realizuar &
sip8rfagen e parcel8s kadastrale propozuar

parcelés kadastrale pérgjaté rruggs publike

e. Lartésia e lejuar né proporcion me distanceén nga kufijié
anésor dhe t& pasmé t& parcelés kadastrale

g. Pérqindja e sipérfages se gjelb&ruar né proporcion me
sipérfagen e parcelés kadastrale

h. Pérqindja e sipérfages bruto ndértuese n# proporcion me
sipérfaqen e parcelés kadastrale

ISHGJ=30 % parter % + 10% kulmi, realizuar

ISPN= 25,265.50m?, realizuar & propozuar

i. Peérgindja e sipérfages sé p&rdorshme néntokésore né ISHPN=60 % - 6,300.00m?, realizuar
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale &propozuar

e Ttlumri i hapésirave pér vend parkime t& automjeteve né kuadér 126 VP, n& objekt + 700 VP, né parter
té parcelés

k. E drejta e ndri¢cimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

l. _Materialet n& sipérfaget e jashtme t& ndértesave t& reja Fasadé “Senwiq panel”

m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturé publike?

Po x Jo o Nukaplikchet o

n. shfrytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurmé me te madhe se sa zona pér rreth?

Po 0 Jo x  Nukaplikohet o Sqaro:
0. A &hi# ndonjé nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona té& Veganta t& Mbrojtura?

Po o Jo x Nukaplikohet 0 Sqaro:
Né bazé t&¢ Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring |
dhe II t& ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né
ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhés s&é komenteve, Komuna do t& ofrojé
pérgjigje me shkrim dhe pérgjigja njéherésh do t& publikohet n& ueb-fage té Komunés.
Né té gjitha komentet qé pércillen né adresén elektronike, t& shénuar mé larté, té pérshkruhet edhe numri i
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